
segunda-feira, 04 de maio de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº 0789/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear CORCINIRA LIRA CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0790/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MANOEL RUI DOS REMÉDIOS BRANCO DE SOUSA para 
exercer o cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0791/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear LEANDRO SCHILIPAKE para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0792/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear VANDERLÉIA JÚLIA DO SOCORRO MOTA DE OLIVEIRA 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo 
de Planejamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0793/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA MIRANDA DA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Assistência Psicossocial, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0794/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO DE JESUS DE ALMEIDA OLIVEIRA 
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 

Conciliação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 
maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE ABRIL 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0795/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear REGINA CÉLIA BAYMA PINHEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0796/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB.SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS RODRIGUES para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Patrimônio 
e Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 0797/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 
Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MARCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Conselho, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2009. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0798/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ RAFAEL ALBARELLI DE LUCA para exercer o cargo 
em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0799/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear PAULO FERNANDO DOS SANTOS MAIA para exercer o 
cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0800/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear LIDUÍNA MONTEIRO MENEZES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de maio de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0801/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA GRAÇA ANTUNES DOS REIS para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de maio de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,30 DE ABRIL DE 
2009,
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0802/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear VANESSA FARIAS VICENTE para exercer o cargo em 
comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de maio de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0803/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear WASHINGTON LUIZ DE SOUZA GESTA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Análise e 
Reclamações, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 
maio de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0804/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear SALATIEL JUNIOR ALVES DE CARVALHO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Administração e 
Finanças, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio 
de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0805/2009-CCG DE 30 DE ABRIL DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0510/09-GAB. SEC.
SEJUDH,


